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"0pusr" jektalu "iítují
eo m stalo ale Ntalo so Klama-

la js iH n! v citu á ván němí

lují víeel

"Ty že mno 'milijej víwí"
zvolal "A mílujcí lí muže n kti-rý- m

jsi se zde loílkovuluí"
Zapýřilu w N' mílovalu také

jeho ale nesměla to říci

"H bohémi Odpustiv u podej'"
mí ruku na rozlouéenou 1"

Podal jí ruku jako ve Niiádi —

"Ty ane nemílujeií ví:e" opuko-vu- l

zdrceně Ruka jeho byla stu
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l'ak [hM( nu Otu jako y t d(
Meíi "IVo- llw MNÍ lnrimUtV —

iJlti ní iáíne! zoěííl í poznal ín

nestojí přeJ ním bobai it pro
nu Ihiblnu po jeho uNiwJku by
se jiný neNlišel (ko Nlarcovo

který Ve službě kostelu sešedivél

nebylo tak bystré aby bylo požnu-l- o

V Otovi boháée duchu Nebyl

by mu bez toho tuk jako lak

Toi Ntíbrné píšťalky
Hrdinovy zavznél jodruhé

"Mi-loslpán-

zvolal kostelník "Mu--

ím jro ívadlcnu 1'roslm pane
povedu vásl"
Oto se vzpamatoval zo uvého

zděšení "ZiManl-ol- vzkřikl

prudce "J'újdu pro ní Nám!"
Kostelník usmál m podruhé —

"Tedy tam tu zdi? hledá pán!"
myslil ní "Zůstanu" řekl nu-hla- s

"Wozumím íie he he! J111

dévée za to slojí Není tu pán
asi dnes poprvé! Starý Vavřinec
ví že se ve zřícenině lásku usu-óil- a

ale nepoví nic! Mládí j'
mládí a mně to nepřekáží Svu-dlen- u

jsem viděl a poznal ale mí

b nee jsem nespatřil Přicházívá

druhou stranou Tedy pán je ten

šťastný! lim Krásné děv-

če ale býli pánem nevázal byeh
Ke příliš den až k srdci ale ne

do srdce e lo krásný dibliéek —

Ah Kam mizel? " Kostel-ni- k

poznal že mluvil do piázdna
1'osadíl si opět na šedou hlavu

ěapku usmál se a šel po své prá-

ci

Oto byl vyběhl za řeéj starcovy
z kaple aby mu neušla Marie a

seběhl do zříceniny Z "modli-

tebny" právě vystupovala

jej vzkřikla "Olo!"
Oto pozvedl pravici proti ní a

iiřivé zvolal: "Ošemetniee zrád
ná dívko takto klameš věrné

Mdce!"

Dívka se ulekla a třásla se na

celém těle Pohled Odiv byl straš-

ný před mužem hněvem rokaee-ný-

pozbyla srdnalosti před ním

ji opustila i moc přetvářky "n
de!" b kala se "'Kterak se nyní

vypletu z této motanice?" Sklo-

nila hlavu a namířená pravice O

tova sklesla Nemohl udtřiti že-

ny bezbranné i ve hněvu prud-

kém zůstával mužem Zulkal jen
že rykem boleli jeho i kameny se

otřásali zdály a zvolal: "Marie
Marie eo jsi to učinila?"

1'rtilcst jeho dodala dívce síly
ztracené "A co jsem vám 11

ěinila?" pravila vzdorovitě

"Tážete lí se?" zvolal bolestné

"Vy jste mne zradila oklamala
Zde jste se sešla Se HV V III lllílell-eein!-

"

"Obvinujete mne bezprávně!''
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Lužické

na Vinná éí nevinné rmoéovioá?

Ó déle ío-Iz- c jii abyth snáíel ty-

to muky íiejíntoty ihuníih zvěděli

pravdu musím k ní postavili se

jí před oéi Ona upřu vfteelmo

A dovím li w: pravdy zdaliž ume

íiezdrtí!" Oto stanul a zíral do
země

"Co mi pravíň Jotkul" zvolal

jiko by vídé jej před sebou a za-

mával rukou proti vidině "Ýv
není hodnu víeo lásky mojí že-

rnám jí pohrdnout i zapomenou
ti () nejsi ělověkem nejsi mu

žem Šotku podzemní NMze za

pomenoutí když milujeme upři
mně!" Ojiět nu ehvilku se ziulu

mal Olo při éemž výraz jeho obli

éeje vzal na se jolobu zoufalou

pak temné zvolali "Zlrestám
zrádnou sířenu a pak zemru!" —

Jako by rozhodnutím tímto byl se

sebe Nelřásl zoufalé myšlénky
se k rozvalinám hradu —

"Zvláštní to" pravil sí "Zříee
nimi a kaple vo hlohu moderiiím

Starý věk mějž přednost " Tiše

jako se vcházívá do svatyně ve-

šel do slarýeb zbytkfi zdí Vešel

a zaslechl šepot jaký lásce bývá
hudbou průvodní
Stanul iiiiinovolně "Nesmím

dále!" pravil si " Husiti modlit-

by nebo dobu lásce zasvěcenou hří-

chem jest" Vrátil se ale kroky

jeho vrávoralv li srdce jako by

jej bvly sevřely kleslé na éele mu

vyvstával studený pot "To npo

minky" pravil si "') élovéée

jakým jsi sobcem ! 'roé závidím

lidem že se milují proě se bouří

srdce moje že láska ještě ne vy

mřela? Což kdyby měla se 0111101

zradou jediné ženy vymřít i? O

muéitclko i blažitelko života sla
i žalosti v jedné a téže ptslo

bé já se ti kořím byť i mne jsi
iicobšlaslnila ale bídným uéini

la" Oto zaryl si ruce ve tvář ale

zoufalý výkřik srdce mocí potla-

čil aby šťastných lidí nerušil

krokem šel ku kapli Dvé-

ře byly otevřeny vešel kvapně a

vešed stanul Kroéeje ji-h- zašil

slily a upozornily Hélii že někdo

přichází Stála obrácena k oltá-

ři obliéejem u rovnala vyšívané
roucho

"1'ohlcďlc Marie!" pravila
kroéeje "luk je roucho

krásné!" Oto stanul oiiiráéen

volá a tamo ve zíicenináeh

šepotání lásky Chtěl letěli aby

se přcsvědéil ale nohy jeho ztu-

hly jako olověné a také líěla se v

tom ohlédla Czřevši cizince leh-

ce se uzanlěla uklonila půvabně
a pravila: "Pán je zajisté cizinec

a rád by si prohlédl zříceninu"
"Ano" odvětil Oto a hluboce se

uklonil domýšleli' se Že stojí před
sb-éno- z Dubina Slovo to jediné

vyrail téměř násilím e slísně

nveh prsou Idbcnost dívěina na

néiu nezapřela moci" své Ilyloť

mu jako by léčivým balsámem ho-

jila ránu jeho srdce ano uháně-

la i pro okamžik muky podezření
"Tolě llero sama" pravil si "Ne
ne kde tento éistý anděl dlí m-u- í

hříchu! Marie je osněma ale ne

v inná !"
V tom zuvmél dlouhý zvuéný

lóii stříbrné píšťalky Měla se od

trhla od obrnu a voluU "Mie
volá! Vrtvřnce prosím proveďte

pána rovalinaiiii a zavolejte Ma

111 která e lam omcškiila Spě
chám napřed aby oleu neéikal

Ať si ppílí( aby mne dohonila"
a řeci vU kUdmuk pokropila

se vodou svěcenou lldélulu kiU U

uklonivši se ihvi pravila ! "l'ie
Jl ub)sle se MbiVÍI U'U to ttífi

poiue
i Hity řdl více měně sboře

liýih ale i íbvlky Jmhi Velien iw

jiiiiavv pro dobiéhu itután Za

rhoviiU J 1 H Do

nkiv a nuí-í- i la ítUiavivii Otu vt

ilrmitl Mrtlirt 11 ieeiiiitíWh

šepotaní lásky Muky pd #ic

id se opět vrátily mhvátdy Otu

ropabtvaly lnok Jiloi lil děl

#4 JtěbiU jk audéhin sprt

mým k tý jej opoulfS Z pa
d( ohAie kds bvl rldd a rovnal

koHVtky V)IIOld e koililliik
VvHíO' Vid ťiíílui p40 ÍM

l MpfvIlA #A ifctťélOHI UMokl Se

Meholdo mu í o víť'h nulo

vm4 uuUtivá slďnn yhm UV #

vij!- l hm ( kánon j J pt
inřod
"Amv ioit" pMVtl 11 pkoj

t Idavou 4tlou políA-ir- t "T

kvýh j itt4Ki Upliji hioji!"
l'H Pmii sotikt ťitpku Itltoittt e

A
Roftirifi V

"To j? deWt" pravila Marie
"DčmoA al olirttřií HeMcmký

boj trv4 dále na zemí Vidíme

vždy f ápiniii dobro tm zlým Já

fckli W Ji v útlí Žel že I O KilnČj£í

jsouc dobra obyčejně potlačuje
nikoliv toto píir vítčí byť i V)

smrtí byf i v pokoření a na zlý
čin přirozenč vždy iAIíí1 u j
trest" ličla dočeknuvAi VNtula u

Ala ku kapli Maric kráčela a ní

v rozbouření
'

"Su zlý čin následuje tnut"
oj akovala ní

S touto myšlénkou vesla do ka-

ple a kropila se a příkladem Hč-liný-

avčccnou vodou z kropeni-čk- y

Kostelník rovnal svíce zdo-

bil oltář rouchem a obé dívky po-klek-

k modlitbč Jlčla nábožnč

povznášela k holin mysl a srdce

Marie myslila na muže který čc-k-

ve zříecriiiič I'j'í tom hučelo

jí stálr v uších: "zhyn černá du-

se!" liyla ráda když Hčla úkon-éil- a

modlitbu a povstala
"Ovčnčím nyní obraz" pravila

ke kostelníkovi "a pak ozdobíme

rouebem novým oltář" dodala

se k Marii

"Kdyby míloslslečna dovolila

prohlídla byeh si zatím zřícen-

inu" řekla" skromné " Pozdržely

jnuie Ke dlouho Nelze Hiiad zblou-

dit! A kdyby milost pán zavo

IhI nezbylo by času třebas "

"NilZe jdétc iibVHte nepí
i pra vi

li Ke o návštěvu zífeeiiiny dá

obraz i pomodlím ne a při-

jdu za vámi"
Marie letěla takméř do zříceni-

ny (''asii není nazbyt když Héla

chce pro ni přijití iniiHÍt! přece

baronovi oznámití možné píekva

pení a vzdálili jej
V "modlitebné' éekal na ni ba-

ron a sotva že ji uzřel spěchal jí

vstříc a nevřev ji v náručí zvolal:

"Dlouho nejdeš! (''ekám již a vi-nč-
l

jsem ván přicházeli dávno!"

pravil pánovitě
"Zdržela mne" omlouvala ho

divka "Vypravovala mi povést

pak jHim rc modlily v kapli
"

"l'roé jsi neutekla?" horšil se

baron dále

"dnem ve Hlužbě" pravila skro-mn- e

u sklopila hlavu Zdálo wt jí

že by tak mohla zaéíti velmi vhod-

ně o tom co jí leželo především

na Krdci Vzdychla ní a jMiyedla

k němu oěi jako by ho prosila: —

"zbav mne služebnosti!" Slovy

to vyslovit i pícce jen bála

Ifcironovi však nevadilo že ob

jímá dívku služebnou jen když je

krásná
Dobře že dívka nenalezla pra-

vých hlov nebo dnen nebyla k to-

mu vhodná doba Diicm by se jí

byl vysmál hrdě ji odstrčil a h

ponižujícím zvolni: "Jak

se můžeš něčeho tukového doiný-slct- í

lrnčko pro zábavu!" Ane-- u

snad by ji byl ještě za to ztic
slul a řekl "Toté smělost jak Ne

můžeš opovážili Nvadlenko! Sv

víš li že jsem t rdu starého!" - --

Netušili! baron sám ktcruk hlou-

běji s každé schůze upadá v sitě

Avadleičiny kterak mu připíná

pevněji Mu se bavil h krá

nou ivadlcnou ale myslil na Ir-m-
u

která kralovala v srdci a v

mvsli jeho Věíilť tomu eo mu

napovídala touha jeho i nesitid

1h barona ul jen potrestali fttttV

14 muČIcc Ilh-du- l pílnň její

UhjUdél ob den

uUv na svém koni denně byl ve

Vrbicích na natnésti aby u koéá

lu jejího Mil slláií sám e u

nt přihlásil nakládajícího člena

"Vesny" jen aby tú mohl tuhl

viti Irma hvU dvuň!á ! rliU

lna A phpadaU mu jko tmM-n-

Hul se ainou hrdou n

to sUv krasavici' jel by si

pMmuiila ráda '!' vét U

která k toui né vjii %

U Tim W ' t Uak vévo

01U

"tii4 pnpmvuji pru ufcoi

svá] Mmi 'v" rkl sí Nťmýlil

m4 m skutuMi pnpiavu
Ui ťim šikému úko' viMÍv

tiéiutt

OpvuWl hu

t?h toloi 114 HvU V# #íh'l
vndvb Žvp'tAl t

ihnn oivl rupt iiuikuU

krVjA n tm uU M"

UmMU1 m rhIU kob m ltnl l

krjv sk Mpřrly m ♦ j l"

tfvlitml nmJrrm k lHibluu MT

U li 1mMm' "Uw j

M u t j "

ilnvAM u (il)jmliiAvky iiiiiiio uřlniti tú)

r 'óL i- '- i„ „„ „
iro rj jni

jí k' juki'' Jkihi ve iiiruté Ixiřl nu

g teli'1'oiii'iii aviilejlti IluiiyliiH 1HUI

V DOURfi PIVO JEST

dená jako Jed

Odvracela od něho tvář "H bo-

hem!" pravila u měla se k odcho-

du

Křečovitě tu sevřel ruku její a

volil vášnivé: " Nepůjdeš I Což

mne chceš usmrtili?"
Váhala ho umrtíí Ne-

věřila tomu Člověk neumírá tak
snadno Má li za okumžik citu

zvýšeného zaprodali co dobyla ní

rozumem? Ne musí a chce výše

"Dejž vám běh lepšího štěstí"
pravila "Přeji abyste nu mm

brzy zapomněl Nemyslete nu mne

nejsem váa hodnu"
"Ne ne to jo Hen Ty zahráváš

jen a trestáš mm za prudkost mo-

ji Odpouštím ti Maric jen mne

neopouštěj! Jsi krásná ncodolu-l- u

jsi IdasŮv Hvíidným a dala se

vést i áh libným zpěvem vášně —

Vrať se ke mně! Věř že tebe

miluji Puď mou ženou

vrať se do Pruhy mohu ti již
jméno u ruku svou!"

"Nemohu!" pravda "Pusťte
mne s bohem !"

Pustil ruku její "Idi !" pravil
bezcviiéně a odvrátil od ní tvář

Pylu lo u něho zoufalost která

ještě doufala Ona však šla pře-

ce šla Slyšel rychlý její krok

šusléli po písku čerstvé nasypa-
ném na cestě pro slavnost zítřejší
Chlél a ní to není přece možno

aby jej opouštěla! Mužná hrdost

tomu však zabránila Skleni na

kámen z rozvalin vyčnívající za-r-

obličej v dlaň a naslouchal ru-pot- u

kroěcju jejích 1 tato znám-

ka blízkosti její utichla nebylo ji
zde více Prudce nyní vyskočil a

spěchal za ní Ne nesmí odejiti!
Zalilídl ji už pod kopcem Ptíkala

co mohla a utíkala před ním To

jej opět zarazilo Tamo prchala a

odnášela suchou jeho život i bia-h- o

Sílený to byl smích který se

nyní vydral z prsou jeho "lili-ke- j

utíkej!" volal za ní zoufale

"Měla jsi dříve prchali!" Sklonil

hlavu oči upíral do země stál na

vršku jako zledovělý
Když ji poznal a se do ní zami-

loval říkávali soudruhové aby se

nepoutal ku švadleně "Lehké to

boží" pravili "bublina nevzdě-

laná dívka nehodí st: k muži vzdě-

lanci!" Nevěřil jim "de chudá

skromná a miluje mne Práce ji
šlechtí" odpovídal jim Kde je

láska na kterou Hpoléhal skro-

mnost kterou vynášel dobrota

kterou velebil ? Ďábel marnivosti

ji uchvátil propadla zlému S

věže kostelíčka M irovského za

vněly zvony aby oslavily zítřej-

ší pouť V pl etl
v ečer její Dole pod

kopcem hnali pasáci a pastičky

sládo douiíi z pastvy a zpívali
Prav je provázel a dov ukoval

jim Zpívali práv é

I'imI n um mu nkiit Kvt-li- ' riu' Uil
řií nii iiiA milá rt' li' uirl vU

Mnu íl iiii- nenii1 imIi' nlri'ti Imli

1'liiknln l'vi li lnici

I jehlí sulce bolí plakal by kd

ly nebyl mužem Svět ho nemrzí
I HH by jej inlt l? Svčl Je krás

llý {oltlédt se kolt lil Obloha

byla červená jako by se láskou

rděla V přírodě klid svulý jen

čas iiš t ilo li) í nu lípáni
kolem kupte vysázených To lásky

šepot uJihIč " Proč byeh pluku!

pioé liyeli truchlit' Směšné to vě

IU plilkali plti žtlltl! Ztli je Všil

de dosti a Jettilioli klUsUVUÍ He

nttiiibl láska? Za jcdliU deset!"
ubil ťitlnát se divoce tt íumávtii

klolioukeui Inde zpívali liovmi

pÍM U : " Piu Jednu pannu klobouk

na strunu" pt nutící vtttiu h n

kopt "Ano aiioí" volal "Pro
)ttiuu puitlol klobmtk nu nttuittt!

včt je krásný lontu plvali ve

ttiti sw!"
Pádit vrt Int jakti by jíl V o

kílttilléiu bU npěttutl 14 littVOU

láskou uslat v o!omc Ut ilit

14 jitni mu tuWht kli J J

I livé optislila a iátluA mu j lo

itahrttdl Vpustil ji plítíl htubokii
do sidtt A tut OpustiU h!
lAerj se rAvri) Uu kop
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